РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Филипповского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2013 г       с. Филипповск        №69

О начале разработки схемы водоснабжения и
водоотведения  Филипповского муниципального образования

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», ст.23,46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к разработке схемы водоснабжения и водоотведения Филипповского муниципального образования  на период 2013 - 2028 годы.
1. Создать рабочую группу по разработке схемы водоснабжения и водоотведения  Филипповского муниципального образования.
1. Утвердить состав рабочей группы (приложение 1).
1. Назначить ответственным за разработку схемы водоснабжения и водоотведения Филипповского муниципального образования   главу администрации  Филипповского муниципального образования Федосеева А.А..
1. Ответственному организовать работу по разработке и утверждению схемы водоснабжения и водоотведения  Филипповского муниципального образования в соответствии календарным графиком (приложение 2).
1. Настоящее постановление опубликовать в информационно – аналитическом, общественно – политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации.

         Глава Филипповского
        муниципального образования                        А.А.Федосеев

Приложение 1
к постановлению администрации
 Филипповского муниципального образования
 №69  от 09.12.2013 г.

СОСТАВ
рабочей группы по разработке схемы водоснабжения и водоотведения
Филипповского муниципального образования

Руководитель рабочей группы –
    Глава Филипповского муниципального образования            А.А.Федосеев

Секретарь рабочей группы –
    Ведущий   специалист администрации                         Л.А.Коробейникова

Члены рабочей группы:

   Специалист администрации                                                         Т.И.Снежко

   Депутат Думы Филипповского муниципального образования (по согласованию)
                                                                                                        В.А.Сухвалов
Директор ООО «Тепловик» (по согласованию)                            И.И. Тужик

Начальник отдела ЖКХ,
транспорта и связи (по согласованию)                                         А.А. Ширяев

Приложение 2
к постановлению администрации
 Филипповского муниципального образования
 №69  от 09.12.2013 г.

Календарный график
разработки и утверждения схемы водоснабжения и водоотведения
Филипповского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование этапа
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Заключение  договора с разработчиком  схемы водоснабжения и водоотведения
	09.12.2013
	А.А.Федосеев

	2
	Размещение на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru.
уведомления о начале разработки схемы водоснабжения и водоотведения
	 Декабрь –январь 2013
	А.А.Федосеев

	3
	Сбор необходимой информации
	Декабрь- январь  2013
	Разработчик

	4
	Разработка схемы водоснабжения и водоотведения
	 Январь- февраль  2013
	Разработчик

	5
	Передача проекта схемы  водоснабжения и водоотведения  на рассмотрение администрации Филипповского муниципального образования
	Январь- февраль  2013
	Разработчик

	6
	Рассмотрение проекта схемы водоснабжения и водоотведения.
Сбор замечаний и предложений по проекту схемы водоснабжения и водоотведения.
	 Февраль  2014
	А.А.Федосеев
Разработчик

	7
	Размещение проекта схемы водоснабжения и водоотведения в полном объеме  на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru. Публикация в газете «Вестник района» сведений о размещении проекта схемы водоснабжения и водоотведения на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования.
	Февраль 2014
	А.А.Федосеев

	8
	Размещение информации в газете «Вестник района» и на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования о дате и месте проведения публичных слушаний.
	Март  2014
	А.А.Федосеев

	9
	Публичные слушания по проекту схемы водоснабжения и водоотведения.
	Январь 2014г
	А.А.Федосеев

	10
	Размещение на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования информации о завершении публичных слушаний и протоколов публичных слушаний.
	Январь 2014г
	А.А.Федосеев

	11
	Принятие решения главой Филипповского муниципального образования   об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения  или о возврате на доработку.
	Январь 2014г
	А.А.Федосеев

	12
	Размещение схемы водоснабжения и водоотведения в полном объеме на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru..
Публикация в газете «Вестник района» сведений о размещении схемы водоснабжения и водоотведения  на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования.
	Февраль 2014
	А.А.Федосеев